
           
 

       

 1 

Fondazione I.T.S. Campania Moda 
Via G. Pica 62 - 80142 Napoli - +39 081 28.71.99 

C.F. e P.IVA 08893641210 - info@itscampaniamoda.it 
 

 Spett.le Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

Pec: urp@postacert.istruzione.it; pnrr@postacert.istruzione.it; 

Mail: noreply@istruzione.it 

  

 

OGGETTO: richiesta proroga Progetto Moda 4.0 e Innovazione finanziato a valere sulla Missione 4 

– Componente 1 - Investimento 1.5 del PNRR “Sviluppo del sistema di formazione professionale 

terziaria (ITS)”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU, finalizzato al potenziamento 

dei laboratori formativi rispetto ai processi di trasformazione del lavoro (Transizione 4.0, Energia 4.0, 

Ambiente 4.0, etc.) e alla realizzazione di nuovi laboratori per l’ampliamento della offerta formativa e 

la creazione di nuovi percorsi”, CUP I64D23000690006. 

 

IL PRESIDENTE DELLA FONDAZIONE/RUP 

CONSIDERATO  che a seguito di  richiesta  di proroga, che si riallega in copia, del termine per le 

aggiudicazioni degli appalti necessari alla realizzazione del progetto  (29 febbraio 2024 ),inviata da 

questa Fondazione,  in data 13.02.2024, tramite l’area “Assistenza” della piattaforma FUTURA 

PNRR, ticket ID 85138, Codesto Il.ma Amministrazione Centrale  assentiva la richiesta  prolungando 

al 31 marzo 2024 il termine per le aggiudicazioni degli appalti  di lavori e forniture servizi, fermo 

restando il rispetto di tutte le altre scadenze fissate nel citato contratto e di milestone e target del 

PNRR. 

  

CONSIDERATO  che con grandi difficoltà questa  Fondazione è riuscita ad avviare tutte le gare  

programmate e necessarie alla realizzazione del progetto, CUP I64D2300069000 che, ad oggi, sono in 

fase di aggiudicazione, in attesa della verifica su Anac, tramite richieste sul FVOE, del possesso dei 

requisiti degli operatori economici affidatari dei lavori e delle forniture o dei servizi per l’allestimento 

dei laboratori come di seguito elencati: 

 

mailto:info@itscampaniamoda.it
mailto:urp@postacert.istruzione.it
mailto:pnrr@postacert.istruzione.it
mailto:noreply@istruzione.it


           
 

       

 2 

LABORATORIO  CALZATURE  ARZANO - LOTTO 1  CIG B00D02342B 
 

LABORATORIO  CALZATURE  NAPOLI  - LOTTO 2 
 

CIG B00D0244FE 
 

LABORATORIO PELLETTERIA  ARZANO - LOTTO 1 
 

CIG B00DDF3A29 
 

LABORATORIO PELLETTERIA NAPOLI  - LOTTO 2 
 

CIG B00DDF4AFC 
 

LABORATORIO MULTIMEDIALE 
 

CIG B0B105521E 
 

LABORATORIO IMMAGINE 
 

CIG B0ADB760AF 
 

LABORATORIO CONFEZIONE 
 

CIG B0BD5A55EF 
 

ARREDI TECNICI 
 

CIG B06D001438 
 

LAVORI/IMPIANTI CIG A034ADEF25 
 

COLLAUDATORE                         CIG B0BD9DF2D5 
 

VISTA, tuttavia, l’impossibilità di procedere al completamento con aggiudicazione di tutte le 

gare/procedure in corso, entro la data del 31 marzo 2024, ed al conseguente caricamento di tutta la 

documentazione delle gare/procedure   sulla piattaforma “Futura” , come disposto  da Codesto spett.le 

Ministero, per fatto o colpa palesemente non imputabile alla Fondazione,  ma alle lungaggini di Anac 

nel dare riscontro alle richieste di verifica dei requisiti; 

VISTA l’autonomia di gestione organizzativa, contabile e finanziaria  della Fondazione, ente di diritto 

privato, qualificata Stazione appaltante nella gestione dei fondi pubblici PNRR, 

VALUTATA opportunamente, per quanto sopra, la possibilità di richiedere una  ulteriore proroga del 

termine per l’ aggiudicazione delle gare/procedure  e per il caricamento di tutta la documentazione 

delle gare/procedure   sulla piattaforma “Futura”; 

CONSIDERATO che l’eventuale proroga non inciderebbe sul rispetto delle ulteriori scadenze previste 

nel Progetto e nel Contratto di Finanziamento sopracitati, e sarebbe concessa nel pieno rispetto dell’  

obbligo di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi stabiliti nel PNRR; 

  

TUTTO CIÒ RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

DISPONE 

  



           
 

       

 3 

di procedere a richiedere a Ministero Dell’ Istruzione e Del Merito proroga del termine per l’ 

aggiudicazione delle Gare/ Procedure avviate e da avviarsi e per il caricamento di tutta la 

documentazione delle medesime sulla Piattaforma “Futura” per l’attuazione del Progetto, Moda 4.0 e 

Innovazione finanziato a valere sulla Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.5 del PNRR “CUP 

I64D23000690006, già previsto per il 31  marzo 2024,  al 30  aprile  2024.  

  

La proroga, pertanto,  viene richiesta a Codesto spett.le Ministero Dell’Istruzione e del Merito fino al 

30 aprile 2024.  

  

La presente richiesta di proroga viene resa pubblica mediante pubblicazione sito web della Fondazione 

ed inoltrata a mezzo Pec al Ministero dell’Istruzione e del Merito, e tramite la piattaforma Futura.  

 

Napoli, 15 marzo 2024 

Il presidente della Fondazione Rup 

Teresa Lettieri 

(firmato digitalmente) 

.  

 


		2024-03-15T17:06:19+0100
	TERESA LETTIERI




